

هو الله

نمره ۶۱/۵۸



اصولنامه ریاست عمومی تفتیش امور اداری

حکومت در افغانستان

سنبله ۱۳۳۰

تاریخ طبع:

جلد (۲۲۰۰)

تعداد طبع ثالث

د کابل په عمومی مطبعی کښی چاپ شو

بسم الله الرحمن الرحيم

اصولنامه ریاست عمومی تفتیش

امور اداری حکومت

۱: برای تفتیش و تدقیق امور اداری حکومت یک ریاست عمومی تفتیش در مرکز تشکیل می شود این ریاست جریانات امور اداری حکومت را از نقطه نظر موافقت و تطبیق قوانین رسیدگی کرده مستقیماً بمقام صدارت عظمی مربوط می باشد.

۲: ریاست عمومی تفتیش که مقر آن در کابل است از مقام ریاست اعضای انجمن تفتیش مرکب می باشد.

۳: هیئت ریاست عبارت از یک رئیس و یک معاون که بانتخاب هیئت وزراء از طرف اعلیحضرت همایونی و یک مدیر تحریرات که از طرف رئیس انتخاب و بمنظوری مقام صدارت عظمی مقرر میگردند متشکل می باشد، رئیس از حق ایفای وظایف ریاست عمومی تفتیش بمقام صدارت عظمی مسئول می باشد رئیس عنداللزوم برای تفتیش دوائر حکومتی بعضی از اعضاء و یا کمیسیون ها را مؤوظف نموده و تعلیمات لازمه برای ایشان میدهد معاون اموری که از طرف رئیس برایش سپرده شده است اداره میکند و در غیاب رئیس مقام ریاست را موقتاً اشغال می نماید.

مدیر تحریرات بموجب تعلیمات نامه رئیس اوراق ریاست را تنظیم و عموم مخابرات را اداره می نماید. بمعیت مدیر، بقدر لزوم، سرکاتب و کاتب ها موجود بوده این سرکاتب ها و کاتب ها به پیشنهاد مدیر از طرف انجمن انتخاب و بمنظوری رئیس مقرر میشوند.

۴: بر ریاست عمومی تفتیش (۲۴) نفر عضو دائمی که از طرف مقام صدارت عظمی انتخاب و به اراده پادشاهی مقرر میشوند موجود می باشند.

اعضاء به ایفای اموری که بمقام ریاست ربط داشته و از طرف رئیس برای ایشان سپرده میشود مکلف میباشند حق تقدم اعضا نسبت به تاریخ تقرر و قدم ایشان است.

۵: انجمن تفتیش از رئیس معاون و اعضاء مرکب می باشد ریاست انجمن به رئیس و در غیاب آن به معاون متعلق است.

۶: در پایان تفتیشیکه از طرف یک عضو و یا یک هیئت بعمل می آید اوراق تفتیش به انجمن رویت داده می شود، انجمن اوراق تفتیش را تدقیق و عنداللزوم فقرات توضیح طلب را از اشخاص ذی علاقه استجواب می نماید و بعد قرار خود را صادر میکند قراریکه بدینصورت در انجمن گرفته میشود عیناً قرار ریاست عمومی تفتیش شمرده شده و قرار مذکور رسماً بصدارت عظمی تقدیم می شود، برای اینکه انجمن اجتماع کرده بتواند باید رئیس و یا معاون و یا اقلاً شش عضو تفتیش موجود باشد.

قرار ها به اکثریت آراء اتخاذ گردیده و در وقت تساوی آراء رأی رئیس انجمن فائق شمرده میشود بوظیفه کتابت انجمن مدیر تحریرات موظف می باشد.

اگر مدیر تحریرات بکدام سبب حاضر شده نتواند رئیس یک کتابت سرکاتب و یا کاتب را وظیفه انجمن موقتاً موظف میگرداند مگر کاتب انجمن، در انجمن حق رأی ندارد.

۷: تمام رؤسای وزارت خانه ها و دیگر دوائر مستقلة مجبورند که برای اعضاء و هیئت تفتیشیه که از طرف ریاست عمومی تفتیش موظف شده اند اوراق و معلومات لازمه را تودیع و ارائه نمایند. اوراق معلومات و نتایج تفتیشیه که قبلاً ذریعه مفتشین خصوصی وزارت ها و دوائر شده باشد هم عندالضرورت بدسترس استفاده هیئت تفتیش ریاست عمومی تفتیش گذاشته می شود.

۸: ریاست عمومی تفتیش بموجب تعلیماتیکه از مقام صدارت عظمی برای شان داده میشود موظف است هر یک از دوائر حکومت را تفتیش و معاملات اداری هر یک از مأمورین دولت را تحقیق و رسیدگی نماید، تفتیش نسبت به اهمیت مسئله از طرف یک عضو و یا از طرف اعضاء متعدده که از جانب رئیس منتخب میگردد بعمل می آید نتیجه تفتیش این اعضاء و هیئت بر طبق اصل ۶ مربوط بقرار انجمن میباشد در حال غیاب رئیس و معاون قدم دار ترین اعضاء وظیفه ریاست مجلس را بعهده می گیرد.

۹: رئیس تفتیش عندالایجاب در تفتیش مسائل فنی بجملة اعضاء و یا هیئت تفتیش موقتاً متخصصین را انتخاب کرده راپورت متخصصین بانجمن ملاحظه می شود اما خود آنها حق رأی دادن ندارند.

۱۰: هیئت تفتیش در دوائریکه تفتیش میکند اگر در اثنای تفتیش این چنین مسایل را ملاحظه کنند که مداخله مامور تحت تفتیش در امورات رسمیه ضرر دارد مأمورینی را که بمنظوری حضور شاهانه مقرر می شوند دفاتر و وسایل اجراءات شانرا به تحت قید آورده از حقیقت مسئله بمقام صدارت عظمی عرض می نمایند و از مأمورین غیرمنظوری حضور شاهانه را می توانند که دست شانرا موقتاً تا ختم تفتیش از کار کشیده قبل از اتمام تفتیش مخصوصاً همان مسائل را به امر مافوق شان اطلاع نمایند.

۱۱: هیئت های تفتیش که خارج مرکز برای تفتیش اعزام می شوند در موقع تفتیش برای محافظت موضع اقامت خود اگر لازم ببینند از قوای پولیس ژاندارمه بقدر لزوم معاونت خواسته می توانند.

۱۲: اگر در نتیجه تفتیش حسن و یا سوء رفتار مأمورین تفتیش شده ظاهر شود هیئت تفتیش نتیجه را در راپور مرتبه خود ذکر کرده و از طرف ریاست تفتیش کیف بمقام صدارت عظمی عرض شود.

۱۳: هیئت تفتیشیه که قرار مواد اصولنامه هذا برای تفتیش خارج مرکز مقرر شوند سفر خرج آنها به تصویب انجمن ریاست تفتیش عمومی مطابق به لایحه سفر خرج مأمورین از پول سفر خرج تخصیص شده بودجه خود ریاست تأدیه می شود.

۱۴: امورات مندرجه مواد عمومئ اصولنامه هذا با طرز اداره داخلی ریاست تفتیش عمومی بموجب تعلیمات نامه خدمات داخله خود ریاست تفتیش تطبیق کرده می شود اصولنامه هذا را در جمله اصولنامه های موضوعه دولت منظور و اجرای احکام مواد آنرا امر و اراده می نمائیم.

مورخه ۱۰ ثور ۱۳۲۵ مطابق ۲۸ ماه جمادی الاول ۱۳۶۵

ACKU